
  R11/09 
 

 

1/20 

R AD A ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 11. zasedání dne 4. 5. 2009 

 
 
 

1. Plnění usnesení RZK a ZZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0320/R11/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje dle 
přílohy č. 0387-09-P01; 

 s t a n o v u j e  

 nový termín plnění usnesení č. 0905/R25/08 ve znění: „Rada Zlínského kraje 
ukládá příspěvkové organizaci Zlínského kraje Muzeum regionu Valašsko ve 
Vsetíně, IČ 00098574, dopracovat projekt „Pěstební opatření pro arboretum Lešná 
u Valašského Meziříčí“ v souladu s projektovým rámcem dle přílohy č. 1112-08-
P01 do konečné podoby žádosti o poskytnutí podpory z Operačního programu 
Životní prostření včetně všech povinných příloh v termínu do 30. 4. 2009“ - na 
termín plnění 05.10.2009. 

 
 

2. Záštity a dotace  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0321/R11/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 záštitu hejtmana Zlínského kraje MVDr. Stanislava Mišáka nad: 
1. Mistrovstvím Hasičského záchranného sboru České republiky v plavání 
pořádaným Hasičským záchranným sborem Zlínského kraje, IČ 70887306, dne 6. 
listopadu 2009 ve Zlíně; 
2. 12. ročníkem školního turnaje v minifotbalu pro žáky základních škol ČR 
McDonald´s Cup pořádaným McDonald´s ČR, IČ 16191129, dne 19. května ve 
Zlíně; 
3. výstavou obrazů Andy Warhola pořádanou městem Kroměříž a Muzeem 
Kroměřížska ve dnech 2. června až 31. srpna 2009 v Muzeu Kroměřížska; 
4. oslavou 660 let založení obce Slavkov pod Hostýnem pořádanou touto obcí ve 
dnech 10. až 12. července 2009 s mezinárodním setkání Slavkovů z Polska, 
Slovenska a České republiky; 
5. charitativním projektem nazvaným Galerie Splněný sen - Jadran Šetlík dětem 
pořádaným firmou Jadran ŠETLÍK - studio JADRAN, IČ 10132155; 

 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestiční účelové dotace: 
1. ve výši 10.000 Kč Spolku Uherský Brod - NAARDEN, IČ 60371722, na vydání 
knihy pro děti uherskobrodské autorky Aleny Bartošíkové v roce 2009; 
2. ve výši 50.000 Kč Vyšší odborné škole pedagogické a sociální a Střední 
pedagogické škole Kroměříž, IČ 65269616, na účast Dívčího pěveckého sboru na 



  R11/09 
 

 

2/20 

prestižním mezinárodním festivalu duchovní hudby Musica Sacra v Římě ve dnech 
30. čevna - 5. července 2009; 
3. ve výši 50.000 Kč Nadaci Jana Pivečky, IČ 65792424, na realizaci projektu 
Diskusní fórum mládeže a projektu Literární soutěž středních škol Zlínského a 
Trenčianského kraje v roce 2009; 
4. ve výši 20.000 Kč sdružení Ledet o. s., IČ 22679898, na pořádání letního 
dětského tábora s tématem ANTIKA 2009 v obci Lopeník v Bílých Karpatech, ve 
dnech 19. až 31. srpna 2009; 
5. ve výši 30.000 Kč TJ Sokol Rudice, IČ 60369752, na pořádání turnaje „Memoriál 
Miroslava Kopřivy a Petra Gavlase“ dne 5. července 2009; 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí neinvestiční účelové dotace: 
1. ve výši 20.000 Kč Hasičskému záchrannému sboru České republiky, IČ 
70887306, na Mistrovství Hasičského záchranného sboru České republiky v 
plavání dne 6. listopadu 2009 ve Zlíně; 
2. ve výši 40.000 Kč Tělovýchovné jednotě Slovácká Slávia, IČ 46956808, na 
vydání knihy v rámci oslav 90. let založení atletického klubu v Uherském Hradišti 
dne 28. června 2009. 

 
 

3. Majetkoprávní úkony 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0322/R11/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 nabídku na převod nemovitého majetku, který přešel z vlastnictví státu do 
vlastnictví Olomouckého kraje na základě zákona č. 290/2002 Sb., o přechodu 
některých dalších věcí, práv a závazků České republiky na kraje a obce, občanská 
sdružení působící v oblasti tělovýchovy a sportu a o souvisejících změnách a o 
změně zákona č. 157/2000 Sb., učiněnou Olomouckým krajem ve smyslu ust. § 41 
zákona č. 245/2006 Sb., o veřejných neziskových ústavních zdravotnických 
zařízeních a o změně některých zákonů, a to částí pozemků: 
- p. č. 2080/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- p. č. 2081/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- p. č. 2091/1, ostatní plocha, zeleň, 
o celkové výměře cca 2 400 m2, zapsaných v katastru nemovitostí příslušného 
katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj na LV č. 441 pro 
obec Paseka a k. ú. Paseka u Šternberka z vlastnictví Olomouckého kraje do 
vlastnictví Zlínského kraje za cenu v čase a místě obvyklou; 

 r o z h o d l a  

 odmítnout nabídku na převod výše uvedeného nemovitého majetku učiněnou 
Olomouckým krajem; 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje vzít na vědomí informaci o odmítnutí nabídky na 
převod nemovitého majetku učiněnou  Olomouckým krajem, a to částí pozemků: 
- p. č. 2080/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- p. č. 2081/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- p. č. 2091/1, ostatní plocha, zeleň 
o celkové výměře cca 2 400 m2, zapsaných v katastru nemovitostí příslušného 



  R11/09 
 

 

3/20 

katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj na LV č. 441 pro 
obec Paseka a k. ú. Paseka u Šternberka z vlastnictví Olomouckého kraje do 
vlastnictví Zlínského kraje za cenu v čase a místě obvyklou; 

 s c h v a l u j e  

 1. uzavření smlouvy o výpůjčce částí pozemků, zapsaných v katastru nemovitostí 
příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 
10001 pro obec a k. ú. Osvětimany, a to: 
-  p. č. 3208/1, ostatní plocha, do výměry 4 m2, 
-  p. č. 3216/28, ostatní plocha, do výměry 57 m2, 
-  p. č. 3216/24, ostatní plocha, do výměry 22 m2, 
-  p. č. 3202/6, ostatní plocha, do výměry 19 m2, 
-  p. č. 3216/27, ostatní plocha, do výměry 125 m2, 
-  p. č. 3208/15, ostatní plocha, do výměry 28 m2, 
-  p. č. 3216/16, ostatní plocha, do výměry 6 m2, 
-  p. č. 3216/1, ostatní plocha, do výměry 174 m2, 
-  p. č. 3216/34, ostatní plocha, do výměry 3 m2, 
s městysem Osvětimany, se sídlem Osvětimany 350, PSČ 687 42, IČ 00291218, 
jako půjčitelem na dobu určitou, a to na dobu 5 let ode dne finančního ukončení 
projektu "Silnice II/429: Osvětimany, most ev. č. 429-016" spolufinancovaného z 
Regionálního operačního programu; 
 
2. uzavření smlouvy o právu provést stavbu mezi Zlínským krajem a Povodím 
Moravy, s. p., se sídlem v Brně, Dřevařská 11, PSČ 601 75, IČ 70890013, dle 
přílohy č. 0386-09-P02; 
 
3. uzavření smlouvy o nájmu části pozemku p. č. 3558, vodní plocha, zapsaného v 
katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj na LV č. 951 pro obec a k. ú. Zlín mezi Zlínským krajem a Povodím 
Moravy, s. p., se sídlem v Brně, Dřevařská 11, PSČ 601 75, IČ 70890013, za 
podmínek obsažených v příloze č. 0386-09-P02; 
 
4. zřízení věcného břemene ve prospěch Zlínského kraje spočívajícího v 
povinnosti Povodí Moravy, s. p., se sídlem v Brně, Dřevařská 11, PSČ 601 75, IČ 
70890013, strpět: 
- umístění parovodního potrubí v rámci stavby "Realizace opatření úspor energie v 
areálu Krajské nemocnice T. Bati, a. s., - rekonstrukce parovodů" na pozemku p. č. 
3558, vodní plocha, vodní tok, zapsaném na LV č. 951 pro obec a  k. ú. Zlín,  
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, 
opravami, údržbou a rekonstrukcí tohoto zařízení, 
v rozsahu a za podmínek obsažených v příloze č. 0386-09-P02; 
 
5. zřízení věcného břemene ve prospěch Zlínského kraje spočívajícího v 
povinnosti statutárního města Zlín se sídlem náměstí Míru 12, 761 40  Zlín, IČ 
00283924, strpět: 
- umístění tepelných rozvodů v rámci stavby "Realizace opatření úspor energie v 
areálu Krajské nemocnice T. Bati, a. s., - rekonstrukce parovodů" na pozemku p. č. 
3107/2, ostatní plocha, silnice, zapsaném na LV č. 10001 pro obec a  k. ú. Zlín v 
rozsahu stanoveném následně zpracovaným geometrickým plánem,  
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, 
opravami, údržbou a rekonstrukcí tohoto zařízení, 
na dobu existence stavby za jednorázovou úhradu ve výši 10 % za běžný metr z 
ceny pozemku + DPH v zákonné výši, oceněného dle aktuální cenové mapy 
stavebních pozemků města Zlína; 
 
6. uzavření smlouvy o nájmu pozemku p. č. 127/8, ostatní plocha, manipulační 
plocha, zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 951 pro obec Zlín a k. ú. Příluky u 
Zlína mezi Zlínským krajem jako nájemcem a Lesy České republiky, s. p.,  



  R11/09 
 

 

4/20 

se sídlem Hradec Králové, Přemyslova 1106, PSČ 501 68, IČ 42196451, jako 
pronajímatelem dle přílohy č. 0386-09-P03;  
 
7. zaslání nabídky na převod nemovitostí, a to: 
- p. č. 885/4, ostatní plocha, manipulační plocha, 
- p. č. 887/2, ostatní plocha, dráha, 
- p. č. 887/3, ostatní plocha, manipulační plocha, 
- p. č. 887/7, ostatní plocha, manipulační plocha, 
- p. č. st. 1275, zastavěná plocha a nádvoří, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 568 pro obec a k. ú. Uherské 
Hradiště, 
- stavby technické vybavenosti na pozemku p. č. st. 1275, 
zapsané v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 946 pro obec a k. ú. Uherské Hradiště, 
které přešly z vlastnictví státu do vlastnictví Zlínského kraje na základě zákona č. 
290/2002 Sb., za cenu v místě a čase obvyklou Olomouckému kraji, Jeremenkova 
40a, 779 11 Olomouc, IČ 60609460; 

 s o u h l a s í  

 s uzavřením nájemní smlouvy na nájem částí pozemků zapsaných v katastru 
nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu pro Zlínský 
kraj na LV č. 596 pro obec a k. ú.  Osvětimany, a to: 
- p. č. 3216/14 do výměry 54 m2, vodní plocha, 
- p. č. 3208/7 do výměry 140 m2, vodní plocha, 
příspěvkovou organizací Ředitelství silnic Zlínského kraje, se sídlem K majáku 
5001, Zlín, 761 23, IČ 70934860, jako nájemcem a ČR - Zemědělskou 
vodohospodářskou správou, se sídlem Hlinky 60, 603 00 Brno, IČ 00020451, jako 
pronajímatelem za cenu regulovanou, stanovenou aktuálním výměrem Ministerstva 
financí vždy pro příslušný kalendářní rok na dobu určitou a to na dobu 5 let ode 
dne finančního ukončení projektu "Silnice II/429: Osvětimany, most ev. č. 429-016" 
spolufinancovaného z Regionálního operačního programu; 

 p o v ě ř u j e  

 uzavřením smlouvy o výpůjčce částí pozemků, zapsaných v katastru nemovitostí 
příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 
10001 pro obec a k. ú. Osvětimany, a to: 
-  p. č. 3208/1, ostatní plocha, do výměry 4 m2, 
-  p. č. 3216/28, ostatní plocha, do výměry 57 m2, 
-  p. č. 3216/24, ostatní plocha, do výměry 22 m2, 
-  p. č. 3202/6, ostatní plocha, do výměry 19 m2, 
-  p. č. 3216/27, ostatní plocha, do výměry 125 m2, 
-  p. č. 3208/15, ostatní plocha, do výměry 28 m2, 
-  p. č. 3216/16, ostatní plocha, do výměry 6 m2, 
-  p. č. 3216/1, ostatní plocha, do výměry 174 m2, 
-  p. č. 3216/34, ostatní plocha, do výměry 3 m2 
příspěvkovou organizaci Ředitelství silnic Zlínského kraje, se sídlem K majáku 
50001, Zlín, PSČ 761 23, IČ 70934860. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R11/09 
 

 

5/20 

4. Záměry převodu nemovitostí z vlastnictví kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0323/R11/09 s c h v a l u j e  

 záměry bezúplatného převodu nemovitostí z vlastnictví Zlínského kraje, a to: 
 
1. části pozemku: 
- dílu "a" o výměře 56 m2, 
odděleného z původní parcely č. 1977/3, ostatní plocha, silnice, geometrickým 
plánem č. 485-46/2008, ověřeným příslušným katastrálním pracovištěm 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Slavičín, k. ú. Hrádek na Vlárské 
dráze; 
 
2. pozemků: 
- p. č. 95/9, ostatní plocha, 
- p. č. 95/10, ostatní plocha, 
- p. č. 95/11, ostatní plocha, 
- p. č. 95/12, ostatní plocha, 
- p. č. 95/13, ostatní plocha, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 1679 pro obec Bystřice pod 
Hostýnem a k. ú. Rychlov u Bystřice pod Hostýnem; 
 
3. pozemků: 
- p. č. 2867/29, ostatní plocha, 
- p. č. 2867/30, ostatní plocha, 
- p. č. 2867/31, ostatní plocha, 
- p. č. 2867/32, ostatní plocha, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 5648 pro obec  a k. ú. Bystřice pod 
Hostýnem. 

 
 

5. Věcná práva 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0324/R11/09 s c h v a l u j e  

 1. zřízení práv odpovídajících věcnému břemenu jinak než věcným břemenem pro 
oprávněného Zlín Net, a. s., se sídlem Vavrečkova 5262, 760 01  Zlín, IČ 
25313428, spočívajícího v povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- umístění a provozování nadzemního vedení optické sítě na pozemku p. č. 
1119/2, ostatní plocha, v k. ú. Zlín, v rozsahu dle přiložené dokumentace 
polohopisu s trasou dle přílohy č. 0385-09-P01, která bude nedílnou součástí 
smlouvy, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, 
opravami a údržbou optické sítě, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 3.400 Kč + DPH; 
 
2. zřízení věcného břemene pro oprávněného Telefónica O2 Czech Republic, a. s., 
se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, Michle, IČ 60193336, 
spočívajícího v povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- umístění a provozování podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační 
sítě do pozemku p. č. 1368/2,  ostatní plocha/silnice, v  k. ú. Jablůnka, v rozsahu 
stanoveném geometrickým plánem č. 887-16/2007 pro  obec a k. ú. Jablůnka, 



  R11/09 
 

 

6/20 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti se zřízením, opravami a 
údržbou podzemního komunikačního vedení, na náklady oprávněného ve smyslu 
ust. zákona č. 127/2005 Sb., včetně odstraňování a oklešťování stromoví a jiných 
porostů ohrožujících bezpečné a spolehlivé provozování podzemního 
komunikačního vedení, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 140 Kč + DPH; 
 
3. uzavření smlouvy o právu provést stavbu mezi Zlínským krajem a Ředitelstvím 
silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, PSČ 145 05, IČ 
65993390, dle přílohy č. 0385-09-P02; 
 
4. zřízení věcného břemene pro oprávněného obec Zašová, se sídlem Zašová 36, 
756 51 Zašová, IČ 00304476, spočívajícího v povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- umístění a provozování podzemní přípojky NN do pozemku p. č. 763, zahrada, v 
k. ú. Zašová, v rozsahu stanoveném následně zpracovaným geometrickým 
plánem, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti se zřízením, opravami a 
údržbou přípojek inženýrských sítí, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 200 Kč + DPH;       
 
5. zřízení věcného břemene pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, IČ 27232425, spočívajícího v povinnosti Zlínského 
kraje strpět: 
- umístění a provozování zemního vedení VN 22 kV v pozemku p. č. 471/8, ostatní 
plocha, p. č. 471/1, zastavěná plocha a nádvoří, vše v k. ú. Vsetín, v rozsahu 
stanoveném následně zpracovaným geometrickým plánem, 
- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti se zřízením, provozem, 
opravami a údržbou kabelového vedení VN 22 kV, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 14.000 Kč + DPH;  
 
6. zřízení věcného břemene pro oprávněného E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F.  
A. Gerstnera 2151/6, 370 49, České Budějovice, IČ 28085400, spočívajícího v 
povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- umístění a provozováni nadzemního kabelového vedení přípojky NN na 
pozemcích p. č. 1163/32, ostatní plocha/silnice, p. č. 1163/8, ostatní plocha/silnice, 
p. č. 1194, ostatní plocha/silnice, vše v k. ú. Chvalčov, v rozsahu stanoveném 
následně zpracovaným geometrickým plánem,   
- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti se zřízením, provozem, 
opravami a údržbou kabelového vedení přípojky NN, 
na dobu existence stavby za jednorázovou úhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 
 
7. bezúplatného zřízení věcného břemene ve prospěch Zlínského kraje 
spočívajícího v povinnosti obce Lešná, se sídlem Lešná 36, 756 41 Lešná, IČ 
00303992, strpět: 
- právo chůze a jízdy na pozemku p. č. 336 v k. ú. Lešná v rozsahu stanoveném 
následně zpracovaným geometrickým plánem, 
na dobu neurčitou a pro každého dalšího vlastníka objektu č. p. 94 Lešná, na 
pozemku p. č. 335 v k. ú. Lešná;  
 
8. zřízení věcného břemene pro oprávněného obec Žítková, se sídlem Žítková 50, 
687 74 Starý Hrozenkov, IČ 00542351, spočívajícího v povinnosti Zlínského kraje 
strpět: 
- umístění a provozování STL plynovodu na pozemcích PK č. 3018, 3031, 3082, 
3081, v k. ú. Starý Hrozenkov a pozemku p. č. 9356/6 v k. ú. Žítková v rozsahu 
stanoveném následně zpracovaným geometrickým plánem, 
- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislostí se zřízením, opravami a 
údržbou STL plynovodu, 
na dobu existence stavby za jednorázovou náhradu ve výši 6.710 Kč + DPH. 

 
 



  R11/09 
 

 

7/20 

6. Dodatky ke smlouvám 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0325/R11/09 s c h v a l u j e  

 1. uzavření dodatků k nájemním smlouvám na pronájem nemovitostí, a to: 
a) zem. stav. bez č. p. na pozemku p. č. st. 1845/1 v k. ú. Staré Město u 
Uherského Hradiště stávajícímu nájemci Ivo Macháčkovi, trvale bytem 
Velehradská 1468, 686 03 Staré Město, dle přílohy č. 0392-09-P01, 
b) zem. stav. bez č. p. na pozemku p. č. st. 1845/2 v k. ú. Staré Město u 
Uherského Hradiště stávajícímu nájemci Josefu Grebeníčkovi, trvale bytem 
Velehradská 1624, 686 03 Staré Město, dle přílohy č. 0392-09-P02, 
c) zem. stav. bez č. p. na pozemku p. č. st. 1845/3 v k. ú. Staré Město u 
Uherského Hradiště stávající nájemkyni Františce Gabrielové, trvale bytem 
Velehradská 1624, 686 03 Staré Město, dle přílohy č. 0392-09-P03, 
d) zem. stav. bez č. p. na pozemku p. č. st. 1845/4 v k. ú. Staré Město u 
Uherského Hradiště stávající nájemkyni Vlastě Uhříčkové, trvale bytem 
Velehradská 1624, 686 03 Staré Město, dle přílohy č. 0392-09-P04 
e) zem. stav. bez č. p. na pozemku p. č. st. 1845/5 v k. ú. Staré Město u 
Uherského Hradiště stávajícímu nájemci Theodoru Adámkovi trvale bytem 
Velehradská 1468, 686 03 Staré Město, dle přílohy č. 0392-09-P05; 
 
2. uzavření dodatků k nájemním smlouvám na pronájem nebytových prostor v 
objektu zem. stav. bez č. p. na pozemku p. č. st. 1845/6 v k. ú. Staré Město u 
Uherského Hradiště, a to: 
a) stávajícímu nájemci Josefu Grebeníčkovi, trvale bytem Velehradská 1624, 686 
03 Staré Město, dle přílohy č. 0392-09-P06, 
b)  stávajícímu nájemci Theodoru Adámkovi, trvale bytem Velehradská 1468, 686 
03 Staré Město, dle přílohy č. 0392-09-P07, 
c) stávající nájemkyni Hildě Vaškové, trvale bytem Velehradská 1468, 686 03 
Staré Město, dle přílohy č. 0392-09-P08, 
d) stávajícímu nájemci Tomáši Dudovi, trvale bytem Velehradská 1624, 686 03 
Staré Město, dle přílohy č. 0392-09-P09, 
e) stávající nájemkyni Růženě Chrástkové, trvale bytem Velehradská 1468, 686 03 
Staré Město, dle přílohy č. 0392-09-P10, 
f) stávajícímu nájemci Milanu Dvorskému, trvale bytem Nádražní 26, 686 01 
Uherské Hradiště, dle přílohy č. 0392-09-P11, 
g) stávajícímu nájemci Ivo Macháčkovi, trvale bytem Velehradská 1468, 686 03 
Staré Město, dle přílohy č. 0392-09-P12, 
h) stávající nájemkyni Marii Šobáňové, trvale bytem Velehradská 1468, 686 03 
Staré Město, dle přílohy č. 0392-09-P13, 
i) stávající nájemkyni Janě Čechové, trvale bytem Velehradská 1624, 686 03 Staré 
Město, dle přílohy č. 0392-09-P14, 
j) stávajícímu nájemci Petru Vaňkovi, trvale bytem Velehradská 1624, 686 03 Staré 
Město, dle přílohy č. 0392-09-P15; 
  
3. uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem bytových prostor v budově č. 
p. 3019 na pozemku p. č. st. 1333 v k. ú. Zlín stávající nájemkyni paní Marii 
Neumannové, trvale bytem Havlíčkovo nábřeží 3019, 760 01 Zlín, dle přílohy č. 
0392-09-P16. 

 
 
 
 
 
 
 
 



  R11/09 
 

 

8/20 

7. Předsednictví ČR v Radě EU a rozpočtová opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0326/R11/09 s c h v a l u j e  

 1. upravený harmonogram aktivit Zlínského kraje v rámci předsednictví České 
republiky v Radě Evropské unie; 
2. rozpočtové opatření č. RZK/0049/2009 dle přílohy č. 0388-09-P02; 
3. rozpočtové opatření č. RZK/0048/2009 dle přílohy č. 0388-09-P03. 

 
 

8. Výroční zpráva Zastoupení Zlínského kraje v Bruselu za období březen 2008-
únor 2009 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0327/R11/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 výroční zprávu Zastoupení Zlínského kraje v Bruselu zpracovanou za období 
březen 2008-únor 2009 dle přílohy č. 0389-09-P01. 

 
 

9. Projekt "SPZ Holešov" 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0328/R11/09 s c h v a l u j e  

 dohodu o ukončení nájmu mezi Zlínským krajem jako pronajímatelem a: 
 
a) Františkem Janalíkem, bytem Holešov, 6.května 21, PSČ 769 01, jako 
nájemcem dle přílohy č. 0383-09-P01, 
b) Ing. Jiřím Horákem, bytem Martinice 130, PSČ 769 01, jako nájemcem dle 
přílohy č. 0383-09-P02, 
c) společností Farma Holešov s. r. o., se sídlem Bořenovská 1356/11, PSČ 769 01 
Holešov, IČ 46993851, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Brně, oddíl C, vložka 8745, jako nájemcem dle přílohy č. 0383-09-P03, 
d) společností Rovina, a. s., se sídlem Kroměřížská 134,  PSČ 768 24 Hulín, IČ 
64508510, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 
oddíl B, vložka 1908, jako nájemcem dle přílohy č. 0383-09-P04, 
e) společností ROVINA Agro, a. s., se sídlem Kroměřížská 134, PSČ 768 24 Hulín, 
IČ 25302663, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 
oddíl B, vložka 2027, jako nájemcem dle přílohy č. 0383-09-P05, 
f) společností MARTINICE, a. s., se sídlem Martinice 205, 769 01 Holešov, IČ 
25331001, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 
oddíl B, vložka 2214, jako nájemcem dle přílohy č. 0383-09-P06. 

 
 
 
 
 
 
 
 



  R11/09 
 

 

9/20 

12. Projekt: „Mezinárodní spolupráce v oblastech regionálního rozvoje a 
projektového managementu“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0329/R11/09 s o u h l a s í  

 s podmínkami uvedenými v Rozhodnutí o poskytnutí dotace na zabezpečení 
realizace projektu "Mezinárodní spolupráce v oblastech regionálního rozvoje a 
projektového managementu", vydaném poskytovatelem dotace Ministerstvem 
financí ČR ve znění přílohy č. 0403-09-P01; 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru řízení dotačních programů zajistit realizaci projektu 
"Mezinárodní spolupráce v oblastech regionálního rozvoje a projektového 
managementu" v souladu s Rozhodnutím o poskytnutí dotace a jeho přílohami v 
termínu do 31.10.2009. 

 
 

13. Zpráva o realizaci projektu "Posílení absorpční kapacity a podpora rozvoje 
lidských zdrojů subjektů Zlínského kraje" 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0330/R11/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o realizaci projektu "Posílení absorpční kapacity a podpora rozvoje lidských 
zdrojů subjektů Zlínského kraje" realizovaného Zlínským krajem (registrační číslo 
žádosti projektu - CZ.04.1.05/3.3.00.7/4712) dle přílohy č. 0379-09-P01. 

 
 

14. Zajištění zahraniční studijní cesty v rámci projektu ROP 4.2 "Zvyšování 
absorpční kapacity Zlínského kraje 2007-2013 - I. etapa" 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0331/R11/09 r u š í  

 části usnesení Rady Zlínského kraje č. 0299/R10/09 ze dne 20.04.2009 v části 
schvaluje bod 2 a 3 a v části ukládá, dle přílohy č. 0381-09-P01; 

 s c h v a l u j e  

 1. uzavření smlouvy s uchazečem Interel, s. r. o., IČ 26214547, se sídlem 
Senovážné náměstí 978/23, 110 00 Praha 1, dle přílohy č. 0381-09-P02; 
2. realizaci zahraniční studijní cesty do Belgie a Berlína v roce 2009 v rámci 
projektu ROP 4.2. „Zvyšování absorpční kapacity Zlínského kraje 2007-2013 – I. 
etapa“ v souladu se smlouvou dle přílohy č. 0381-09-P02; 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru strategického rozvoje kraje předložit k podpisu smlouvu s 
vybraným uchazečem dle přílohy č. 0381-09-P02 v termínu do 30.05.2009. 



  R11/09 
 

 

10/20 

 

15. PO - kultura - výběrové řízení 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0332/R11/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zápis o průběhu výběrového řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky Muzea 
regionu Valašsko ve Vsetíně, příspěvkové organizace, IČ 00098574, ve znění 
přílohy č. 0396-09-P01; 

 r o z h o d l a  

 o tom, že na základě výsledků výběrového řízení nebude vybrán žádný z uchazečů 
o pracovní místo ředitele/ředitelky Muzea regionu Valašsko ve Vsetíně, 
příspěvkové organizace, IČ 00098574; 

 s c h v a l u j e  

 vyhlášení výběrového řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky Muzea regionu 
Valašsko ve Vsetíně, příspěvková organizace, IČ 00098574, dle přílohy č. 0396-
09-P02; 

 j m e n u j e  

 výběrovou komisi ve složení Ing. Jindřich Ondruš, Mgr. Taťána Nersesjan, Mgr. 
Pavel Macura, Mgr. Mária Fekar, PhDr. Ivan Plánka, Bc. Aranka Medková 
Pekárková, doc. PhDr. Olga Badalíková, Ph.D., Mgr. Jiří Haas. 

 
 

16. Dotace pro začínající včelaře 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0333/R11/09 s c h v a l u j e  

 1. výjimku z metodického pokynu MP/13/07/08 - Pravidla pro poskytování podpory 
na základě podprogramu a podpory ve formě přímé dotace z Programového fondu 
Zlínského kraje čl. 10 a čl. 20 odst. 1 písm. a), spočívající v uzavření smlouvy s 
příjemci podpory dle vzoru uvedeného v příloze č. 0367-09-P02; 
2. poskytnutí účelových neinvestičních dotací vybraným žadatelům v rámci PF08-
09 Podprogram pro začínající včelaře ve výši dle přílohy č. 0367-09-P03 a za 
podmínek uvedených v příloze č. 0367-09-P02; 
3. poskytnutí účelových neinvestičních dotací vybraným náhradníkům v rámci 
PF08-09 Podprogram pro začínající včelaře za předpokladu nedočerpání 
celkového objemu všech dotací poskytnutých vybraným žadatelům za podmínek 
uvedených v příloze č. 0367-09-P02 a ve výši a v pořadí dle přílohy č. 0367-09-
P03.  

 
 
 
 
 
 
 



  R11/09 
 

 

11/20 

17. PF01-07 Podprogram vodohospodářská infrastruktura v obcích Zlínského 
kraje - změna realizace projektu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0334/R11/09 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0050/2009 dle přílohy č. 0370-09-P08; 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 
1. uzavření dohody o ukončení platnosti smlouvy o poskytnutí podpory č. 
D/0294/2007/STR mezi Zlínským krajem a Sdružením obcí Syrákov, IČ 67728201, 
dle přílohy č. 0370-09-P01; 
2. poskytnutí účelových investičních dotací na realizaci projektů vodohospodářské 
infrastruktury mimo pravidla PF01-07 Podprogram programového fondu - 
vodohospodářská infrastruktura v obcích Zlínského kraje Sdružení obcí Syrákov, 
IČ 67728201, v členění: 
a) dotace ve výši 1.068.000 Kč na realizaci projektu "Skupinový vodovod Syrákov - 
Rozvodové řady v obci Bratřejov" dle přílohy č. 0370-09-P02, 
b) dotace ve výši 557.000 Kč na realizaci projektu "Skupinový vodovod Syrákov - 
Rozvodové řady v obci Lutonina" dle přílohy č. 0370-09-P03, 
c) dotace ve výši 1.086.000 Kč na realizaci projektu "Skupinový vodovod Syrákov - 
Rozvodové řady v obci Jasenná" dle přílohy č. 0370-09-P04. 

 
 

18. PF02-09 Podprogram na podporu obnovy venkova - projekty na zpracování 
územních plánů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0335/R11/09 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí investičních dotací na zpracování 
územních plánů v souladu s pravidly PF02-09 Program na podporu obnovy 
venkova pro rok 2009 v členění: 
1. Obec Kateřinice, IČ 00303917, dotace ve výši 208.000 Kč, na akci PF-02-
09DT4/005 Územní plán Kateřinice - návrh, 
2. Obec Leskovec, IČ 00303984, dotace ve výši 300.000 Kč, na akci PF-02-
09DT4/006 Zpracování návrhu územního plánu obce Leskovec - 2 etapa, 
3. Obec Šumice, IČ 00291404, dotace ve výši 229.000 Kč, na akci PF-02-
09DT4/007 Uzemní plán Šumice - etapa návrh a odůvodnění, 
4. Obec Lhotsko, IČ 00568619, dotace ve výši 101.000 Kč, na akci PF-02-
09DT4/008 Územní plán Lhotsko - koncept, 
5. Obec Jasenná, IČ 00284017, dotace ve výši 204.000 Kč, na akci PF-02-
09DT4/009 Územní plán Jasenná - návrh, 
6. Obec Lhota u Vsetína, IČ 68898797, dotace ve výši 295.000 Kč, na akci PF-02-
09DT4/010 Územní plán Lhota u Vsetína - návrh, 
7. Obec Držková, IČ 00568546, dotace ve výši 266.000 Kč, na akci PF-02-
09DT4/011 Návrh Územního plánu Držková, 
8. Obec Malá Bystřice, IČ 00304085, dotace ve výši 230.000 Kč, na akci PF-02-
09DT4/012 Územní plán Malá Bystřice, 
9. Obec Zděchov, IČ 00304484, dotace ve výši 300.000 Kč, na akci PF-02-
09DT4/013 Územní plán Zděchov - návrh, 
10. Obec Mistřice, IČ 00291129, dotace ve výši 224.000 Kč, na akci PF-02-
09DT4/014 Územní plán Mistřice -návrh a odůvodnění, 



  R11/09 
 

 

12/20 

11. Obec Horní Němčí, IČ 00290947, dotace ve výši 192.000 Kč, na akci PF-02-
09DT4/015 Územní plán Horní Němčí - návrh a odůvodnění, 
12. Obec Zástřizly, IČ 00380857, dotace ve výši 102.000 Kč, na akci PF-02-
09DT4/016 ÚZEMNÍ PLÁN OBCE, 
13. Obec Rudice, IČ 00542270, dotace ve výši 178.000 Kč, na akci PF-02-
09DT4/017 Územní plán Rudice, 
14. Obec Střížovice, IČ 00287784, dotace ve výši 101.000 Kč, na akci PF-02-
09DT4/018 Územní plán obce Střížovice, 
15. Obec Boršice u Blatnice, IČ 00290815, dotace ve výši 187.000 Kč, na akci PF-
02-09DT4/019 Územní plán Boršice u Blatnice, 
16. Obec Valašská Senice, IČ 00635774, dotace ve výši 256.000 Kč, na akci PF-
02-09DT4/020 Územní plán Valašská Senice - návrh. 

 
 

19. Veřejná zakázka - Podklady pro plány péče v EVL Zlínského kraje – 
inventarizační průzkum a upřesnění hranic EVL - výběr dodavatelů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0336/R11/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vyloučení uchazečů: 
1. Ing. Jiří Stanovský, se sídlem Na Výspě  651/18, 700 30  Ostrava - Výškovice, 
IČ 73315541, z účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku „Podklady pro 
plány péče v EVL Zlínského kraje – inventarizační průzkum a upřesnění hranic 
EVL“, číslo zakázky: VZ/2009/6/200/1, pro nesplnění požadavků zadavatele, 
uchazeč nepředložil nabídku na celý předmět příslušné části veřejné zakázky v 
požadovaném rozsahu, 
2. Vladimír Bělín, se sídlem č. p. 314, 763 18  Trnava, IČ 71954759, z účasti v 
zadávacím řízení na veřejnou zakázku „Podklady pro plány péče v EVL Zlínského 
kraje – inventarizační průzkum a upřesnění hranic EVL“, číslo zakázky: 
VZ/2009/6/200/1, pro nesplnění požadavků zákona, uchazeč nepředložil ve své 
nabídce návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za 
uchazeče dle § 68 odst. 2 zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, 
3. RNDr. Lukáš Merta, se sídlem Mrštíkovo nám. 53, 779 00  Olomouc, IČ 
70622485, z účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku „Podklady pro plány 
péče v EVL Zlínského kraje – inventarizační průzkum a upřesnění hranic EVL“, 
číslo zakázky: VZ/2009/6/200/1, pro nesplnění požadavků zadavatele, uchazeč 
nepředložil ve své nabídce prohlášení dle § 68 odst. 2 zákona 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 
4. Ing. František Kopeček, se sídlem Rychtalíkova 1819, 688 01  Uherský Brod, IČ 
71862510, z účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku „Podklady pro plány 
péče v EVL Zlínského kraje – inventarizační průzkum a upřesnění hranic EVL“, 
číslo zakázky: VZ/2009/6/200/1, z důvodu podání nabídky, která neodpovídá 
požadovanému předmětu veřejné zakázky vymezenému zadavatelem, 
5. ARVITA P spol. s r. o., se sídlem Příčná 1541, 765 02  Otrokovice, IČ 
60706708, z účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku „Podklady pro plány 
péče v EVL Zlínského kraje – inventarizační průzkum a upřesnění hranic EVL“, 
číslo zakázky: VZ/2009/6/200/1, pro nesplnění kvalifikace, 
6. Ing. Jiří Schneider, se sídlem č. p. 7, 594 55  Újezd u Tišnova, IČ 69665389, z 
účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku „Podklady pro plány péče v EVL 
Zlínského kraje – inventarizační průzkum a upřesnění hranic EVL“, číslo zakázky: 
VZ/2009/6/200/1, pro nesplnění požadavků, uchazeč nepředložil ve své nabídce 
návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče a 
prohlášení dle § 68 odst. 2 zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů; 



  R11/09 
 

 

13/20 

 s c h v a l u j e  

 a) zrušení částí veřejné zakázky s názvem „Podklady pro plány péče v EVL 
Zlínského kraje – inventarizační průzkum a upřesnění hranic EVL“ z důvodu: 
Část 1 - nebyla předložena žádná nabídka, 
Část 2 - předložená nabídka uchazeče byla vyřazena,  
Část 3 - nebyla předložena žádná nabídka, 
Část 5 - předložená nabídka uchazeče byla vyřazena, 
Část 6 - předložená nabídka uchazeče byla vyřazena,  
Část 7 - předložená nabídka uchazeče byla vyřazena,  
Část 8 - nebyla předložena žádná nabídka, 
Část 9 - předložené nabídky uchazečů byly vyřazeny, 
Část 10 - předložená nabídka uchazeče byla vyřazena, 
Část 11 - předložená nabídka uchazeče byla vyřazena, 
Část 12 - předložené nabídky uchazečů byly vyřazeny, 
Část 13 - předložená nabídka uchazeče byla vyřazena, 
Část 14 - předložená nabídka uchazeče byla vyřazena;  
b) výběr nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy s uchazečem pro Část 4 
zakázky, uchazeč Českomoravské sdružení pro ochranu přírody se sídlem Poutní 
588, 768 72 Chvalčov, IČ 65274521, dle přílohy č. 0368-09-P01; 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru investic zajistit realizaci všech potřebných úkonů 
souvisejících s ukončením veřejné zakázky „Podklady pro plány péče v EVL 
Zlínského kraje – inventarizační průzkum a upřesnění hranic EVL" plynoucích ze 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, v 
termínu do 15.06.2009; 
2. vedoucímu Odboru řízení dotačních programů předložit k podpisu smlouvu s 
vybraným uchazečem v termínu do 15.06.2009. 

 
 

20. Změna regionálních preferenčních kritérií Programu rozvoje venkova ČR 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0337/R11/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 úpravu č. 1 regionálních preferenčních kritérií pro hodnocení projektů předložených 
v rámci Programu rozvoje venkova ČR na období 2007-2013, osa III, podopatření 
III.2.1.1 Obnova a rozvoj vesnic, III.2.1.2 Občanské vybavení a služby a III.2.2 
Ochrana a obnova kulturního dědictví v souladu s přílohou č. 0369-09-P01. 

 
 

21. Projekt Zvyšování kompetencí řídících pracovníků v sociálních zařízeních 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0338/R11/09 s c h v a l u j e  

 změnu projektového a finančního rámce projektu Zvyšování kompetencí řídících 
pracovníků v sociálních zařízeních dle příloh č. 0393-09-P01 a č. 0393-09-P02 na 
základě Vyrozumění Zprostředkujícího subjektu o schválení žádosti o finanční 
podporu z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost dle přílohy č. 0393-
09-P03; 



  R11/09 
 

 

14/20 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 žádost o finanční podporu projektu Zvyšování kompetencí řídících pracovníků v 
sociálních zařízeních z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost dle 
přílohy č. 0393-09-P04 a 0393-09-P05; 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtové opatření č. ZZK/0016/2009 dle 
přílohy č. 0393-09-P06. 

 
 

22. Veřejná zakázka "Vzdělávání sociálních pracovníků ve Zlínském kraji IV." 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0339/R11/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokol o jednání hodnoticí komise k veřejné zakázce „Vzdělávání sociálních 
pracovníků ve Zlínském kraji IV.“ dle přílohy č. 0394-09-P01; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr nejvhodnější nabídky pro Modul I., kterou předložil uchazeč Mgr. Karin 
Konečná, Padělky V 3892, 760 01 Zlín, IČ 72841567,  
2. výběr nejvhodnější nabídky pro Modul II., kterou předložil uchazeč MARLIN, s. r. 
o., Studentské náměstí 1531, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 60733306,  
3. výběr nejvhodnější nabídky pro Modul VI., kterou předložil uchazeč Mgr. Karin 
Konečná, Padělky V/3892, 760 01 Zlín, IČ 72841567,  
4. výběr nejvhodnější nabídky pro Modul VII., kterou předložil uchazeč Hestia, o. 
s., Na Poříčí 12, 110 00 Praha 1, IČ 67779751,  
5. uzavření smlouvy pro Modul I. s uchazečem Mgr. Karin Konečná, Padělky V 
3892, 760 01 Zlín, IČ 72841567, dle přílohy č. 0394-09-P02; 
6. uzavření smlouvy pro Modul II. s uchazečem MARLIN, s. r. o., Studentské 
náměstí 1531, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 60733306, dle přílohy č. 0394-09-P03; 
7. uzavření smlouvy pro Modul VI. s uchazečem Mgr. Karin Konečná, Padělky V 
3892, 760 01 Zlín, IČ 72841567, dle přílohy č. 0394-09-P04; 
8. uzavření smlouvy pro Modul VII. s uchazečem Hestia, o. s., Na Poříčí 12, 110 
00 Praha 1, IČ 67779751, dle přílohy č. 0394-09-P05; 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru řízení dotačních programů předložit k podpisu smlouvy s 
vybranými uchazeči dle příloh č. 0394-09-P02 až č. 0394-09-P05 v termínu do 
30.06.2009. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R11/09 
 

 

15/20 

23. PO - zdravotnictví - investiční záměr a investiční plán 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0340/R11/09 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
568/3/170/096/04/09 Zdravotnické záchranné služby Zlínského kraje, příspěvková 
organizace, IČ 62182137, na akci "ZZS ZK - mobilní jednotky intenzivní péče typ 
C" dle příloh č. 0398-09-P01 až č. 0398-09-P03 o celkových nákladech 11.140.000 
Kč; 
2. změnu č. 1 plánu tvorby a použití investičního fondu Zdravotnické záchranné 
služby Zlínského kraje, příspěvková organizace, IČ 62182137, na rok 2008 dle 
přílohy č. 0398-09-P06; 

 p o v ě ř u j e  

 příspěvkovou organizaci Zlínského kraje Zdravotnická záchranná služba Zlínského 
kraje, IČ 62182137, výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s 
přípravou, realizací a závěrečným vyhodnocením akce a přizváním zástupců 
Zlínského kraje do jednotlivých komisí. 

 
 

24. Zdravotnictví - dodatky ke smlouvám o nájmu nemovitostí 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0341/R11/09 s c h v a l u j e  

 uzavření: 
1. dodatku č. 4 ke smlouvě o nájmu nemovitostí č. O/0080/2007/SZD uzavřené 
mezi Zlínským krajem a Krajskou nemocnicí T. Bati,  a. s., IČ 27661989, se sídlem 
Havlíčkovo nábřeží 600,  762 75 Zlín, dle přílohy č. 0399-09-P01, 
2. dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu nemovitostí č. O/0081/2007/SZD uzavřené 
mezi Zlínským krajem a Uherskohradišťskou nemocnicí a. s., IČ 27660915, se 
sídlem J. E. Purkyně 365,  686 68 Uherské Hradiště, dle přílohy č. 0399-09-P02,  
3. dodatku č. 5 ke smlouvě o nájmu nemovitostí č. O/0079/2007/SZD uzavřené 
mezi Zlínským krajem a Kroměřížskou nemocnicí a. s., IČ 27660532, se sídlem 
Havlíčkova 660/73, 767 55  Kroměříž, dle přílohy č. 0399-09-P03, 
4. dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu nemovitostí č. O/0403/2007/SZD uzavřené 
mezi Zlínským krajem a Vsetínskou nemocnicí a. s., IČ 26871068, se sídlem 
Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín, dle přílohy č. 0399-09-P04. 

 
 

25. Stanovisko ke změně v rejstříku škol a školských zařízení 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0342/R11/09 s c h v a l u j e  

 stanovisko ke změně v rejstříku škol a školských zařízení požadované Soukromým 
gymnáziem, střední odbornou školou a jazykovou školou s právem státní jazykové 
zkoušky, s. r. o., Osvobození 699, 686 04 Kunovice, IČ 25 323 822, ve znění 
přílohy č. 0402-09-P02. 

 



  R11/09 
 

 

16/20 

 

26. Rozpočtové opatření č. RZK/0051/2009 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0343/R11/09 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0051/2009 dle přílohy č. 0400-09-P01. 

 
 

27. Veřejná zakázka - Evidence nemovitého majetku ZK svěřeného do správy PO 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0344/R11/09 s c h v a l u j e  

 zadání veřejné zakázky s názvem "Evidence nemovitého majetku ZK svěřeného 
do správy PO" formou zjednodušeného podlimitního řízení ve znění příloh č. 0372-
09-P01 až č. 0372-09-P09 výzvou zájemcům uvedeným v příloze č. 0372-09-P10 a 
současným uveřejněním výzvy na internetových stránkách Zlínského kraje; 

 j m e n u j e  

 1. komisi pro otevírání obálek ve složení: Mgr. Libor Fusek, Ing. David Neulinger, 
Ing. Alena Zmeková a náhradníky JUDr. Kateřina Lisá, Martina Hromečková, DiS., 
Ing. Ivana Štolfová; 
2. komisi pro posouzení kvalifikace ve složení: Mgr. Libor Fusek, JUDr. Kateřina 
Lisá; 
3. hodnoticí komisi: Ing. David Neulinger, RNDr. Ivo Skrášek, Ing. Ivana Štolfová, 
Alena Martínková, Ing. Alena Zmeková, Ing. Michal Hanačík a náhradníky: Martina 
Hromečková, DiS., RNDr. Zdenka Bukvicová, Mgr. Radka Gabrielová, Ing. Martin 
Novák, Ing. Radek Šipka, Mgr. Pavel Hrubec, MBA; 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru investic v termínu do 21.09.2009 zajistit všechny potřebné 
úkony související s realizací veřejné zakázky "Evidenci nemovitého majetku ZK 
svěřeného do správy PO" 
2. vedoucímu Odboru Kancelář ředitele v termínu do 29.06.2009 předložit návrh 
rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky "Evidence nemovitého 
majetku ZK svěřeného do správy PO". 

 
 

28. KÚ - dodatky smluv 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0345/R11/09 s c h v a l u j e  

 uzavření: 
1. dodatku č. 2 ke smlouvě o úpravě užívacích vztahů v nebytových prostorách a 
úhradě nákladů spojených s jejich užíváním mezi Zlínským krajem a Českou 
republikou - Finančním ředitelstvím v Brně pro Finanční úřad ve Zlíně, tř. T. Bati 
21, 761 86 Zlín, IČ 00006921, dle přílohy č. 0375-09-P01; 



  R11/09 
 

 

17/20 

2. dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu mezi Zlínským krajem a společností Telest, 
spol. s r. o., se sídlem ve Zlíně, tř. T. Bati 21, 760 01 Zlín, IČ 47907665, dle přílohy 
č. 0375-09-P02. 

 
 

29. Smlouvy o svěření služebního vozidla 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0346/R11/09 s c h v a l u j e  

 uzavření smlouvy o svěření služebního motorového vozidla k dočasnému užívání a 
k výkonu funkce, bez přidělení řidiče a k soukromým účelům mezi Zlínským krajem 
a: 
1. paní Milenou Kovaříkovou, členkou Rady Zlínského kraje, k motorovému vozidlu 
Škoda Octavia Combi, reg. značka 3Z7 5928, dle přílohy č. 0376-09-P01,  
2. Ing. Hanou Příleskou, členkou Rady Zlínského kraje, k motorovému vozidlu 
Škoda Octavia, reg. značka 3Z7 5932, dle přílohy č. 0376-09-P02, 
3. Mgr. Taťánou Nersesjan, členkou Rady Zlínského kraje, k motorovému vozidlu 
Škoda Octavia, reg. značka 3Z7 5930, dle přílohy č. 0376-09-P03, 
4. Ing. Jaroslavem Drozdem, náměstkem hejtmana Zlínského kraje, k motorovému 
vozidlu Škoda Octavia, reg. značka 3Z7 5929, dle přílohy č. 0376-09-P04, 
5. Ing. Petrem Hradeckým, členem Rady Zlínského kraje, k motorovému vozidlu 
Škoda Octavia, reg. značka 3Z7 5931, dle přílohy č. 0376-09-P05, 
6. Ing. Jindřichem Ondrušem, náměstkem hejtmana Zlínského kraje, k 
motorovému vozidlu Škoda Octavia Combi, reg. značka 3Z7 5926,  dle přílohy č. 
0376-09-P06, 
7. Mgr. Josefem Slovákem, členem Rady Zlínského kraje, k motorovému vozidlu 
Škoda Octavia Combi, reg. značka 3Z7 5927, dle přílohy č. 0376-09-P07, 
8. Ing. Bronislavem Fuksou, předsedou Výboru Zastupitelstva Zlínského kraje pro 
nevládní organizace a neziskový sektor, k motorovému vozidlu Škoda Octavia 2,0, 
reg. značka 2Z6 2993, dle přílohy č. 0376-09-P08. 

 
 

30. PO - platový výměr a odměny pro ředitele PO 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0347/R11/09 s t a n o v u j e  

 1. platový výměr Mgr. Haně Jabůrkové, zástupkyni statutárního orgánu Muzea 
regionu Valašsko ve Vsetíně, příspěvková organizace, IČ 00098574, dle přílohy č. 
0374-09-P01 s účinností od 01.04.2009; 
2. odměny pro ředitele příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským krajem v 
oblasti školství ve výši uvedené v příloze č. 0374-09-P02. 

 
 

31. Vsetínská nemocnice - pavilon patologie a centralizovaných laboratoří 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0348/R11/09 s c h v a l u j e  

 zadání veřejné zakázky na výběr dodavatele stavby s názvem „Vsetínská 
nemocnice a. s. - centralizace vybraných provozů“ formou otevřeného řízení  



  R11/09 
 

 

18/20 

dle příloh č. 0380-09-P01 až č. 0380-09-P10; 

 j m e n u j e  

 1. komisi pro otevírání obálek ve složení: Ing. Petr Vrbka, Ing. Milan Hudec, Ing. 
David Neulinger, a náhradníky - Jan Vrbka, Ing. František Mikeštík, Martina 
Hromečková, DiS.; 
2. komisi pro posouzení kvalifikace ve složení: Ing. Petr Vrbka, Jan Vrbka; 
3. hodnoticí komisi ve složení: Ing. Petr Vrbka, Ing. Marek Slabý, Ing. Milan Hudec, 
Ing. Vladimír Zejdl, Ing. David Neulinger a náhradníky - Lenka Cyrnerová DiS., Jan 
Vrbka, Ing. František Mikeštík, Ing. Vít Olbert, Martina Hromečková, DiS.; 

 z m o c ň u j e  

 na základě mandátní smlouvy společnost RTS, a. s., IČ 25533843, se sídlem 
Lazaretní 13, 615 00  Brno, k provádění úkonů nezbytných pro výkon 
zadavatelských činností a ke všem úkonům spojeným s uveřejňováním údajů o 
veřejné zakázce „Vsetínská nemocnice a. s. - centralizace vybraných provozů“ 
podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů, dle plné moci ve znění přílohy č. 0380-09-P01; 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru investic předložit plnou moc společnosti RTS, a. s., k veřejné 
zakázce „Vsetínská nemocnice a. s. - centralizace vybraných provozů“ k podpisu v 
termínu do 07.05.2009; 
2. vedoucímu Odboru investic předložit návrh rozhodnutí o výběru nejvhodnější 
nabídky veřejné zakázky „Vsetínská nemocnice a. s. - centralizace vybraných 
provozů“ Radě Zlínského kraje k rozhodnutí, v termínu do 29.06.2009. 

 
 

32. PO - kultura - dotace z Ministerstva kultury ČR 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0349/R11/09 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. RZK/0052/2009 dle přílohy č. 0405-09-P01; 
2. změnu závazných ukazatelů rozpočtu Zlínského kraje roku 2009 k rozpočtu 
Krajské knihovně F. Bartoše ve Zlíně, příspěvkové organizaci, IČ 70947422, a k 
rozpočtu Krajské galerie výtvarného umění ve Zlíně, příspěvková organizaci, IČ 
00094889, dle přílohy č. 0405-09-P02. 

 
 

33. Projekt: "Krajské kulturní a vzdělávací centrum" 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0350/R11/09 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zápis z ustavujícího jednání Řídícího výboru projektu "Krajské kulturní a vzdělávací 
centrum" dle přílohy č. 0378-09-P01; 
 



  R11/09 
 

 

19/20 

 s o u h l a s í  

 postupem přípravy projektu "Krajské kulturní a vzdělávací centrum" dle přílohy č. 
0378-09-P02; 

 j m e n u j e  

 1. porotu pro hodnocení návrhů v Soutěži o návrh na projekt "Krajské kulturní a 
vzdělávací centrum" ve složení:  
a) prof. ing. arch.Miroslav Masák 
b) prof. ing. arch. Emil Přikryl 
c) Ing. arch. Ph.D. Regina Loukotová 
d) Ing. arch. Antonín Novák 
e) prof. PhDr. Pavel Zatloukal 
f) Libor Lukáš 
g) Ing. Jindřich Ondruš 
h) PhDr. Zdeňka Fiedlová 
i) Ing. arch. Dagmar Nová 
 
2. náhradníky poroty pro hodnocení návrhů v Soutěži o návrh na projekt "Krajské 
kulturní a vzdělávací centrum" ve složení: 
a) Ing. arch. Marek Štěpán 
b) Mgr. Karolina Jirkalová 
c) PhDr. Ivan Plánka 
d) PhDr. Václav Mílek 
e) Ing. Milan Hudec 
f) Mgr. Pavel Macura 
g) Ing. Petr Všetečka 
 
3. přezkušovatele soutěžních návrhů v Soutěži o návrh na projekt "Krajské kulturní 
a vzdělávací centrum": 
Ing. arch. Yvonna Soukupová 
 
4. sekretáře Soutěže o návrh na projekt "Krajské kulturní a vzdělávací centrum": 
Ing. Robert Václavík; 

 z m o c ň u j e  

 na základě mandátní smlouvy Ing. Petra Všetečku, IČ 49933027, se sídlem 
Havlíčkova 53, 602 00  Brno, k provádění úkonů nezbytných pro výkon 
zadavatelských činností a ke všem úkonům spojeným s uveřejňováním údajů 
Soutěže o návrh na projekt "Krajské kulturní a vzdělávací centrum" podle zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, dle plné moci 
ve znění přílohy č. 0378-09-P04; 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru strategického rozvoje kraje zajistit postup přípravy projektu 
"Krajské kulturní a vzdělávací centrum" v souladu s přílohou č. 0378-09-P01, 
2. vedoucímu Odboru strategického rozvoje kraje předložit plnou moc Ing. Petru 
Všetečkovi, IČ 49933027, se sídlem Havlíčkova 53, 602 00 Brno, k provádění 
úkonů nezbytných pro řádný průběh Soutěže o návrh na projekt "Krajské kulturní a 
vzdělávací centrum" k podpisu v termínu do 07.05.2009. 

 
 
 
 



  R11/09 
 

 

20/20 

34. Nemocnice - změna plánu oprav majetku 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0351/R11/09 v y j a d ř u j e  s o u h l a s  

 se změnou č. 1 plánu oprav nemovitého majetku Zlínského kraje pronajatého 
Uherskohradišťské nemocnici a. s., IČ 27660915, na rok 2009, dle přílohy č. 0397-
09-P01; 

 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. RZK/0053/2009 dle přílohy č. 0397-09-P02; 
2. požadavek opravy akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
569/2/170/097/04/09 "Uherskohradišťská nemocnice a. s. - oprava objektů v areálu 
Uherskohradišťské nemocnice a. s. za účelem dočasného přemístění Domova pro 
seniory UH" o celkových nákladech 1.468.000 Kč dle příloh č. 0397-09-P03 až č. 
0397-09-P05. 

 
 

35. Komise Rady Zlínského kraje pro zdravotnictví 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0352/R11/09 z ř i z u j e  

 podle § 59 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 
předpisů, Komisi Rady Zlínského kraje pro zdravotnictví; 

 j m e n u j e  

 předsedu a členy Komise Rady Zlínského kraje pro zdravotnictví ve složení: 
- Ing. Hana Příleská - předsedkyně, 
- Ing. Dana Barnášová - členka, 
- Ing. Věra Prousková - členka, 
- MUDr. Marcela Henčlová - členka , 
- MUDr. Lenka Mergenthalová - členka, 
- Ing. Tomáš Šimčík - člen, 
- Ing. Petr Hradecký - člen, 
- MUDr. Miroslav Kunzfeld - člen, 
- MUDr. Robert Teleky - člen, 
- Kateřina Trachtulcová - tajemnice. 

 
 
Zlín 4. 5. 2009 
 
 
 
 

  

MVDr. Stanislav Mišák v. r. 
hejtman 

Libor Lukáš v. r. 
statutární náměstek hejtmana 

 


